
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N° 0607.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 28 de Julho de 2021, às 09:00 horas, na Sede da 
Câmara Municipal de Acaraú(CE), localizada na Rua José Otalício Martins Rocha, 250, 
Monsenhor Edson Magalhães, Acaraú/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de 
Preços, do tipo Menor Preço Global, tombando sob o 0  0607.01/2021 com o seguinte objeto 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE EXTERNO PARA ATENDER A 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE, o qual se encontra na integra no Setor de 
Licitações. O edital poderá ser adquirido junto à Secretaria da Câmara Municipal de Acaraú no 
horário das 08:00h às 12:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Contas do Estado - 
TCE: www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-1541. Acaraú(CE), 08 
de Julho de 2021. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO NO DIA DE 09 DE JULHO DE 2021. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

r 
Publicação por afixação no flanelógrafo do Paço 
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos termos 
da decisão firmada pelo STJ -Recurso Especial 
n 105.23210E (199610053484-5) 

Acaraú-CE, aos 

Responsável ela Publicação 



ss 

E 
ir 

1 

J n 

www.diariodanordeste.com.br  Sexta-feira 9dejulho de 2021 07.1 

1 

G 
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARA 

Comarca de Fortaleza 

291  Vara Civel )SEJUD 10  Grau) 
Oca Oase080l0000' Ploriaxo Be—Maaau'aeu e' 220, Acua Era. SF0 00011.090, 
Farra 180)34020464. Forraqaa'SF - E-irei lor2utv41linalitu.WFovoleaa 

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 20 DIAS) 

0894606-54,2014.8.06.0001 
0216900-78.20 3.6.06 .0001 
Procedimento Comum Civel 
Sustarão de Protesto 
Difarrna Distribuidora de Medicamentos Ltda 
Baaco Bradesco S.a.ag. Vendeu Mares e ootroa 
R$ 50.050,00 

O Or. Roberto Forneira Factindo, Jslzde Diluto da 20° Vara Civei (SEJUD 1° Grou) 
da Comarca de Fontalezu,CE, por nomeação legal. FAZ SABER aos que o presente EDITAL DE 
CITAÇÃO virem cc dolo conhecimento tiverem, que por porto de Dllamrna Distribuidora de 
Medicamentos LIda, pensou uridica de direito prioado, m~n0CNP) sob nn°00.070.060I500I-
55, suor endereço ria Rua Rodrigues Júnior, lodo, Centro, Fortalaza-CE, representada por soa 
stido-getoote. Sr. José Av600 AraúIo Pinheiro, brasileiro. coererrilaxta. 003 n' 249,905. CPF ri-
002 326.023-87, 

a

002320.023.87, lis proposta uma Ação do Sustação do Protesto, em taco de LABORATÓRIO 
FARMACÊUTICO CARESSE LTDAe outros, o qual se encontro are lugar irrcosta e não sabido. Par 
isso foi eopedldo o presente EDITAL, através do qual Oca CITADO o LABORATÓRIO 
FARMACÊUTICO CARESSE LTDA pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ 
06.935.0700011-4v. core Últirrro eoderoço cerrhaudo, vonro sendo Rua José Fagaaelto, o' 242. 
Jardim Jossara. Naçatoba-SP, por sara represenlunle legal, acerca da pneuorrin oçào, para, 
querendo. apresentar contestação, no prazo de 15 dias, por força do despacho o seguir transcrito: 
lIS noticias nus autos, da não etattuidade do are regular ortal000 dos prrarrouidus, malgrado as 
inúmeras diligécoas para lal viso, sem galgar doto, motIvo polo qual determino a sua utação, por 
510 aditallnia do LABORATÓRIO FARMACÊUTICO CARESSE LTDA, corri prazo da 20 sinta)dias. 
nos termos dispostos nos artigos 255 e 257 do CPC, devendo a promoventa proceder aos atos 
partirem- as suas expensas por duas voem em jornal do grande circulaçã.....   vez no DJCE, 
nos moldes da le ', com a advernenda te que, são havendo contestação, presomir-seOo 
verdadeiros cc fatos alegados pala parir autora na petição inicial, assim corno será nomeado 
Caradorlsparoal CUMPRA-SE. Forlalnea/CE. em 21 de noveumbro da 2020. 

Roberto FerreIro Fecunda 
Juiz da Dirailc 

Processo nT 
Apensos: 
Classe: 
Assunto 
Requerente: 
Requerido 
Veix da Causa 

w 
WILLIAN LEILOES 

taEenuPAS000sãã 

leilão Éxtrajudicí  - 
Empresa Multinacionsi 

ONUNE — IMÓVEIS COMERCIÁ,, 	Dia 16 de Julho 

Fortaleza — TERRENO 4.382n 
Av. Sn'ento Hermmnio à lOOmts do Shopping Rio Mar Kennedy 

trejo Santo — IMÓVEL. 482m2.  4110~  
São Gonçalo do Amarante - IMÓVEL. 182m2. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
10% à vista + 5% da comissão do leiloeiro e o restante com 
prazo máximo de 30 dias conforme edital. 

Encerramento a partir das 10:00 horas 

I.EJLAO DE VEÍCULOS ONUNE 

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEICULO DA 
MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO:0064 O 
CONFORTO DO LEILÃO CNLINE.ACESSE 
CADASTRE-SÊ E DÊ SEU LABCE.BOA SORTE 

SEXTA-FEIRA, 09l0712021 ào 141102 
119 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO, 
ENCHENTE E FINANCIAMENTO. 

Fernando Mrarl000gro Cosido 

JLICEC 0017004 

Galega de Sc— Canãoo - JUCZC 2412016 

    

Local da Leilão; Rua Adornar Paula, 1000- Esplanada do Castelão - Fortaleza - Clã 

N°dosChaseia trdouctrauols 10019211. 20151353, 48407150, 58505251. 64775094. sAvuo134, 5C106730. 90064959, 72500443. 70223387, 

711400470,00697001, 53467906, 9P012480, At526220, 04270969, ABSI9097. A5524004, 04094040, B8175362, BJ654519. 104224570. BR307057, 
07109235. C8508334. D6867905,  D8451870,08038291, DB107971, 08012021, DC490600, 00506109, DJ355473, DR102350. DR178358, 0S616072. 
DTIIS209. E4004020. E6007889,  05501070, 06022877, E8502129, EClaãç0S, EF500296, EM941048,  ER116931,  52106409. F0637247. F4AttTSOO, 
F561660t, P7506132, F7090914, P9325799. F023)376. FP14SO3n, P19001106, 00551550, 1tB007756,1L1231782, GK01484ã, 06023561,  52213000, 
40060)20, 40077902. 96501494. 00142353, 11P052201. 30010113. J5476132, J6121005. JJ157137, JK873955, 261173207, 361190994, JP065272, 
JP857214, JR001720. JR012810, JR547850, JR112729, 27006027, JT1391555, J'r'H74707, 61150070, 60001142. 60210173, 00185677, 60255760, 
6017004A,K0229380.60324689,l(0471173,00487113, KKJ36I4I.KL111235. KM013993, KT083718, 41,1032705, l<Yo13e50. 02216002.KZ1J92568, 
1.3076590, 1.9142472, 16161715, 12065646. LJ103429, 1-1856245. 1.1926147, 0(313063. LKC04720, 1,12030753, MG153274, MP015256, MP142340, 
MP162300. Rs346741.TRçTZTto.7ct84327 

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIAOSJI46883,ÊRITDS 10° IPVP0MULTAS DE 
TRANSITO OU DE AVERDAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBREOBEM, ACARÃOACARIAO OOARREMATAN'TE, CORRENDO TAMBÉM POR 
SUA CONTA E RISCO A RETIR.nOA DOO BENS,NO ATO DA ARREI4ATAÇAO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E 
IRRECORI41VEL AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES 00 AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATALOGO OISTRIBUIDO NO LEILÃO. 000RGIA DE 
SOUZA CASTELO- LEILOEIRA OFICIAL- JUCEC 241201 5.IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS, RUA ACENAR PALLA- 1180- ESPLANADA DO 
CASTELÂ9. FORTALEZA-CE (CATcNLOGO, LOCALDEV1S)TAÇÂO, DESCRIÇÃO CORAPLETANO SITE)aaiwccopertoeo.br 

364201090 
	

364201093 

11.»IAL D AJETICA 
1 	In-- 

LEILÃO DE IMÓVEl. 
Diado Leilão. 13.07.21 (i Praça) o 2007.21 
(2° Praça), iniuta às 10:00h. Local: ooIin 

nrnontenogrol&Iooâ.corn.b) Descrição: 
IMÓVEL RÉ  CONSTITIJIOO EM 03 
CASAS CONJUGADAS À RUA DES. 
SOMES PARENTE, 1103 - JOGUEI CLUBE 
FORTALEZA/CIE. MAT. 14.261 DO CART, 
REG. IMÓVEIS DA 3 ZONA DE 
FORTALEZA/GE. L. Inhrãal: R0750.000,00. 

364201061 

ALLAN REGIS MOURA MARREIROS 
Tomo público que requereu à Autarquia 
Munk,al de Maio Ambiente - AMMA a 
Licença Ambienlal (LP, LI, LU) paro 
rainsOação do uma rusidénda urdornioar, 
ktcal2ada na Rodovia Quarto dureI Viário, lun 

- Cvrrdonrirao Alçilrevulo Coará 1 Quadra 
24, Alameda (toácie- Euoder41r 

determinado o compnmento das 
eoigdrroios canudos nas Normas a 
fru0uçàeu de Uvmnslamerrto tia MIMA no 
qoa1 esta pabéoerçâo é parte iltogaete 

364201006 

GERMANO CUSTÓDIO 
ARAUJO MOURA 

Tonta pãblica que requereu À Autarquia 
Municapal de Mata Ambiente - MIMA MA 
Licença Ambientei (LP. LI. LU) para 
construção de amo residência unntamiliar, 
localizado na Rodovia Quarto Anel Viário - 
Lotoeorenlo Alphauille Tecto Ceará 1 - 
Alameda Lagoa do Mato 002 L13. Easébio-
CE. Foi determinado o corrrptlmaoto das 
eolgéncias contidas nas Normas e 
Instroçãos da Lioanctaoronto da AMUA no 
qual esta publicaçvioé parta integrante 

364201007 

A PACEL PAPEL CARTÃO E 

EMBALAGENS LTDA 
Toma pública que requereu à Secretaria
de Moio Mrbieeta e Controle Urbano - 
SMU a Licença Atnbuentol para COLETA 
E TRANSPORTE DE RESIDUOS 
CLASSE li - NÁO PERIGOSOS 

o

(íCÓDICIO 03.02) localizada na Ao. 
ao Central, N 1313 BaIrro: Distrito
sIdal 1. Município da Marocanoti, 
do do Ceará. 

364201080 

ARTHUR 02E9E00 INDUSTRIA E 
COMERCIO 06 MÓVEIS LTDA 

CNPJ: 07,5t5.081I 0001.43 
Toma público que requereu à Autarquia 
Municipal do Meio Ambiente MIMA e 
Licença Aerbinnlal (LP, LI. LU) para 
tabncoção de modais com predominância de 
madeira, localizada na Rua Rutno Ferreiro 
da Silva, n° 200, Santa Clara- Eusnioo-CE. 
Foi determinada o cumprimento das 
onigdnc,as contidas nas Normas a lnutroçdes 
da Llcancoarrranto da MIMA na qual asIa 
pubhcação é porta Integrante. 

364201379 

Vejam as condições em www.wiIliaioleiloes.com,br ou ligue 
(85)3034-1773 / (85)98663-0164 / (85)99161-4200 

36420056 

ESTADO DO COAM - PREFOIEURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DO 05011,ATO DO INSTRUMENTO 
CON'TRflIJAL. a urdelradara do Despesas da Socrotana do Saúde do Municiplo de Carrriaçaftoarà rorva 
oúb000 o Secara do Contrata 50  2021.07.06.01, resultante da TOMADA DE pacços NO 2021.04.28.sl. 
DOTAÇBO ORÇAMENTA9IIAi 0502.10.122.0002.2.095. ELEMENTO DE DESPESA: 3.1,90.39.00. OBJETO: 
CON'IStATuÇSO PARA A PRESTAÇÃO DESERVIÇOS cc uPoloAuESrÃo DE SAÚDE, FncSTAN00AS5ESs0RIAE 
CONSULTORIA EM TODOS OS sIVEIS DE ATENÇÃO 00 SUS NOS discAS ADMINISTRATIVAS, TÉCNICAS, 
SrsTcMA5r PROGRAMAS, CONTRATOS, INSTRUMENTOS DE GESTÃO RcLAc:ooulo A ATENÇÃO PRlMRIk 
socúnttMru e Treadolu (P00115000 ç REDE PRÓPRIA HOSPITALA10)JItNTO A SECRETARIA DE SAASE DO 
lcIUNlCdlirO SE CAOrRlAçu.CEARú. SIGENCIABO CONTRATO: A pARto de rua arsdu 	raatá3t deøeaerobeo 
de 2521, CONIRREADAi IDEAL SERVIÇOS ESPFC:Al.:Zu005 EIOELI. ASSINA PEIACONTR8EaLSE A8GEMrRO 
SAMPAIO NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAnSAKELIYEEITP DE LAVOR. VALOR 050601: 0$ 99,92786 
(Noventa e Base Mie Novecentos Ocos), Cam'riaçu/Cnarà. Err00 de Julho de 2021, Magoa I0eRy LeItado 
Lanoe.Seoertãria Municipal desaúde. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CA0I0IAÇ -AVISO 0€ EXTRATO 0€ PUBUCAÇAO DE 
AOO1VO.00rdenodorve OeupesasduSerretunurdvniepal deOesercuiuimenroonbaxoel,rlroestrctouado 
mcn:ciplc de Canlrleçu terra pública o cebolo do SEGUNDO *0101009.2 2021.05.02.00 ao Contrate 5,0 

2020.00,00.20 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 002020.55.13.01, role ob)rru é a CONTRATAÇÃO DE 
peccoti aIOIDICA PAPA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM 
OEIUNTOMENTO 0€ DIVERSOS TRECHOS DE ORAS NA500E E ZONA alieM. DO MUNICÍPIO  CARORIAÇrJ-
DIVERSAS LOCAIJDAOES NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO 01 CAI0IRIAÇU'CEO, deste rnanulpra. 
CONT0.Ot'ANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E :srnucSTnurueu. CONTRATADA: JoEn 
c005TpocÕEsr ENGENHARIA E:nrLl PRORR060ÇOOCORTRATOAL: O preoerrteadkruurompurnnolidade 
a prorrogação de 0.000 do coniraro renurlanle do prmrdrmeoto liuftarúriu adma relendo O Contato oro 
quautáo lerá prorrogado por reais 050 ICertoe Cinçueeia) diao, conforme vrorrcgraera físico  Rnanveire, e 
vigururá a parto do dia ou detunho de 2021 mm usou noco'unnomerta na data da dia 01 de Novembro de 
2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 3 presente Cont -aro tem como trvrdame.00 oarl. 51,0 tO. Inci Ilda Lei 
Fed—i e° t,66c/93eruuv 0:le:uçúor pvurerivmev. ASSINA PELA CONTRATADA: DENILSON BRASIL OEMELO. 
ASOINAPELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Cadblaçro-Cearã. E. OS de Julho da 2021.800.40 
B01It06Ieas-GnnrardopurdoGeraldoMunicípio. 

091880 DO cEAaA. CÂMARA MLINIOPAL DE ACABAS. AVISO DE LICtTSÇOO - TOMADA SE PREÇOS Na  
0607.01/2025 - A Comissão Permanente de Lietaçto da Cãmara Monicipal de Acarou, torne pública pala 
cuohroinrnoru dos interrssados, que  no duo 28 de Julho da 2021,8609:00 Boroa, na Sede da COmNO 
MuniUpal de uvaraú(CEI, Iocalaade na Rue lusA Onaliele Martins Rocha, 250, Monsenhor Edsoniaegaãiães, 
AntroS/CO, estará rralraardo lloçaçaa na modalidade Tomada de Forças, do Opo Menur Preço GlobaL 
ronbarOo S11,e rn  0507.0112021 comi, o se9u:rre atido  CONTRATAÇÃO 00 SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIAIJZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE ESTORNO PARA ATENDER A 
C,9MaPAMUNIQPAA DE AcuRAiú -CE, a qual se cImeIro na íntegra no Inter de Locações. DedicA poderá 
ser adquirida junto á Sermtana da Comoro Munvipal druearoú co horário das 08 001, ar :238 l,uran co eu 
nndrrrçe elxtnitniuo do Tvbseol de Corrias do Estada -TCE: a000crve.cr.gas 64 Maore0lnr 	edo 
telot000:(5556610541. Oc.araA(CEt, SI de Julho da 2021. BaseIe 8641tRaor  Samoa da Si— rorcote - 
Presidente da Currtasão Prenanenro de UeçuçSo. 

REQUERIMENTO PARA REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA 
CLARISSA LOPES CALADO 

Torna público que requereu à Autarquia do Meio Ambiente - 	AMAS a RogslarieaçSo 
Loteamolttø, localizada no município de Batarlté-Ce, na Sitio Saeto Antdarlo, Rua sem 

denominação, oficial s/e' Baleia Putisi, Foi determinado o comprimento das eoigéndas 
contidas nas Normas elestruções de Ucenciame000da AMAR. 

364M891 

	

— FnJ A O 	Serviços NacinaI de Aprendizagem Reral - SENAR-ARICE 
-, 	'-a tI 	 PREGÃO ELETRÉ)NICO N'00112021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5' 19112021 

OSarstço Nacional dedprend:esqan: Rurat-Adnun:stroçoe Regional do Ceará. SENAR. 
ARICE, tome púbica aos interossudos, que no dia 20 iSe julho  dg,,592j  àe 09h reabzarã 
Ircilação na modalidade Peeoào Eleteõnloo, Opa Menor Preço Olobl, para locação do 
espaço ao. Fortaleza, core 02 eutúdiou equipados, para a—Reação do PECNORDESTE 
2021, co parIndo de 14 o 17 da oelerrnbea, na modalidade oar.lIae, de acordo cern au 
oopedtcaçnos doserilss no Edilol n sous Anovos O odilol está disporivel nus sit- 

	

o o 	lrcilacoes-e.00m,br, A presente licitação sara regulamentada pelo 
Regulorrientn de Licitações e Controlos do SENAR (Rasiduçae CON n.' OOIICO, de 22 da 
t000rniro de 2006). Maiores Informações: 105) 3535.8051l3535,0009 qilsonocco.org.ltr. 
FoetalezalCE. 59 detalhe d. aaal. 

368201004 

AIO CO8AP - Ca.erérsio o Beoeloianaonlo de Raladelas de Papel Ltda 
Torna público que requereu A Socretana de Meio Ambiente e Controlo Urbano - SMU a 
Lioonça A.ebiaolal pura COLETA, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS E PRODUTOS, RECEBIMENTO. TRIAGEM, PRENSAGEM E 
ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO DE PAPEL, PLÁSTICO, METAL, VIDRO, ÕLEO 
VEGETAL, GORDURA RESIDUAL, RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DE 
PEQUENOS GERADORES E PODA, localizada na Averrido Parque Sol, 145 . Bairro: 
Diutrilu lrrdaslrial É. Município de Maraoanad. Estadodo Ceará. 
A PRESENTE PUBLICAÇÃO É PARTE INTEGRANTE DO PROCEDIMENTO DE 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO A Sfs4U, E SEUS EFEITOS só SERÃO 
VALIDADOS COM A DE VIDAEMISSÁO DA LICEN ÇA. 

364201092 
	

304201086 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 sÉiuiE 3 1 ANO Xffl N959 1 FORTALEZA, 09 DE JULHO DE 2021 

FSC 

MISTO 

FSC C1231 

- ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 
0607.01/2021 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 28 DE JULHO 
DE 2021, Às 09:00 HORAS, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACABAU(CE), LOCALIZADA NA RUA JOSÉ OTALÍCIO MARTINS 
ROCHA, 250, MONSENHOR EDSON MAGALHÃES, ACARAÚ/CE, 
ESTARA REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, TOMBANDO SOB 
O N' 0607.01/2021 COM O SEGUINTE OBJETO CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE EXTERNO PARA 
ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE. O QUAL 
SE ENCONTRA NA INTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES.  O 
EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO DAS 08:OOH Às 
12:00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO - TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE), 
08 DE JULHO DE 2021. BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA 
FORTUNA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ—PREFFITURAMUNICLPALDE CARIRIAÇU 
- AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A 
ORI)ENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PUBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2021.07.06.01, RESULTANTE DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 2021.04.28.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0502.10.122.0002.2.095. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE APOIO A GESTÃO DE SAÚDE, PRESTANDO ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EM TODOS OS NÍVEIS DE ATENÇÃO DO 
SUS NAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, TÉCNICAS, SISTEMAS 
E PROGRAMAS, CONTRATOS, INSTRUMENTOS DE GESTÃO 
RELACIONADO A ATENÇÃO PRIMARIA, SECUNDARIA E 
TERCIÃRIA (PRESTADOR E REDE PROPRIA HOSPITALAR) JUNTO 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICtPIO DE CARIRIAÇU-CEARA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DE SUA ASSINATURA ATE 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: IDEAL SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: 
ARGEMIRO SAMPAIO NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: Rã 99.900,00 
(NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS). CARIRIAÇU/ 
CEARA, EM 09 DE JULHO DE 2021. MAYSA KELLY LEITE DE 
LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - CHAMADA PÚBLICA N° 02/2021-CH-
SESA - A Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, 
CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte-CE, inscrita no CNPJ sob o 
n°07.569.205/0001-31, representado neste ato pela Ordenadora de Despesas 
da Secretaria de Saúde, Sra. Roberta Caroliny de Priva Firmino, que no uso 
de suas prerrogativas legais, vem realizar Chamada Pública n° 02/2021-CH-
SESA cujo objetivo é o Credenciarnento de pessoas físicas ou jurídicas 
para prestação de serviços médicos profissionais especializados na saúde, 
visando à compienientação à rede Assistencial de Saúde do Município 
de Guaraciaba do Norte-CE, tudo conforme especificações contidas nos 
Anexos do Edital. Os interessados deverão apresentar a documentação 
para credenciamento no período de 09/07/2021 a 16/07/2021 de 08:00h as 
14h00min, na Sala da Comissão de Licitação, situada no endereço acima 
citado, os quais poderão ser submetidos a testes necessários. O Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado a 
partir da publicação deste aviso, nos dias com expediente, no horário das 
08:00 às 14:00 horas e no sítio Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Guaraciaba do Norte ~.Guaraciaba do Norte.ce.gov.br. Roberta 
Caroliny de Paiva Firmino. Secretária de Saúde 

*5* *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURAMUNICIPALDE CARIRIAÇU 
- AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.07.01.01, RESULTANTE 
DO 	PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021 .06.10.01. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 	0503.10.302.0027.2.105 	(SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - HOSPITAL). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE RECARGA COMPLEMENTAR DE OXIGÊNIO/ 
GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: CRAJUBAR GASES 
LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO MARCELIO 
ROCHA DE LIMA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY 
LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: Rã 155.120,00 (CENTO E 
CINQUENTA E CINCO MIL E CENTO E VINTE REAIS). CARIRIAÇU/ 
CEARÁ, EM 08 DE JULHO DE 2021. MAYSA KELLY LEITE DE 
LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL D 
- RESULTADO DO JULGAMENTO DA HÁBIL 
TOMADA DE PREÇOS N' 2505.02/2021 - A Comissão Pc 
Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna p 
conhecimento dos interessados o resultado do Julgamento da Hai 1 itaç 
referente à Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado 
sob o n° 2505.02/2021, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EM PLANEJAMENTO E GESTÃO FISCAL, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE. EMPRESA INABILITADA: R&A 
ASSESORIA CONTÁBIL E INFORMÁTICA S/S LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 13.075.241/0001-41. EMPRESA HABILITADA: G&T 
CONTROLLER LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob ore 10.548.533/0001-
66. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, 
Parágrafo 10,  "alínea a". Maiores informações na Sede da Comissão de 
Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no 
horário de 08h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DEJAGUARIBE 
—AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°06.07.01/2021. 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUAPJBE/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO DIA 27 DE JULHO DE 2021 ÀS OSHOOMIN, 
NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, 
N°341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 
COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE 
PREÇOS PARA O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS NA 
ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL - PPA, EXERCÍCIOS 
FINANCEIROS DE 2022 A 2025, JUNTO A SECRETARIA DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS 
ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, 
DAS 07113OMIN Às 12H00MIN, OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE. 
CE.00V.BR. JAGUARIBE/CE, 08 DE JULHO DE 2021. MICHELLE 
MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. 

*5* *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021 .07.08.1. A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre, Estado 
do Ceará, torna Público, que Estará Realizando, na Sede da Prefeitura, 
Através da Plataforma Eletrônica www.bll.org.br, por Intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), Certame Licitatório, na Modalidade Pregão 
n° 2021.07.08.1, do Tipo Eletrônico, Cujo Objeto é a Aquisição de Fórmula 
de Nutrição Enteral, Visando Atender à Ordem Judicial de no 0280021-
78.2020.8.06.0181, Através da Secretaria de Saúde do Município de Várzea 
Alegre - CE, com Abertura Marcada para o dia 22 de Julho de 2021, a 
Partir das 09:00 horas. O inicio de Acolhimento das Propostas Comerciais 
Ocorrerá a Partir do dia 12 de Julho de 2021, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de Editais nos Endereços Eletrônicos: www.bll.org. 
br,www.tce.ce.gov.br/licitacoes,www.Varzeaalegre.ce.gov.br. Informações 
Poderão Ser Obtidas Ainda pelo telefone (88)99839-7074. Várzea Alegre-
CE, 08 de Julho de 2021. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira Oficial 
do Município. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE - Aviso de Licitação - O Pregoeiro 
do Município, através da Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria 
da Saúde; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, toma público 
que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n° 
07.07.01/2021, que tem por objeto o Registro de Preços visando a aquisição 
de veículos automotores destinados às diversas secretarias do Município. 
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 22/07/2021, 
às 08li, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio ww.bbrnnet. 
combr. O inicio da sessão de disputa de preços: 22/07/2021 às 119h, horário 
de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais informações 
poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n°221 - Centro 
- Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 - 9213, de segunda a sexta-feira, 
de OSh as 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade 
de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

5*5 *5* 5*5 
Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Saúde - O Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes 
N° 30, Centro, toma público aos interessados que no dia 27/07/2021, às 
09h, realizará licitação de Tomada de Preço N°2021.07.09.001 -SESA cujo 
objeto: Contratação de empresa, para execução dos serviços de recuperação 
dos postos de saúde em diversas localidades no Município, conforme 
projeto cm anexo, conforme projeto cm anexo. Referido EDITAL poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público, de 08h às 12h, ou pelo portal do TCE: http://www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valie Pereira. 


